

Riskhantering för lantbrukare

Väder och vind är några av faktorerna som påverkar ditt lantbruk. Har du koll på alla risker ditt lantbruk exponeras för och vilka effekter de kan få för dig och din verksamhet?



Hitta rätt riskhantering

Varje företag är unikt med egna förutsättningar och förväntningar, därför varierar också riskerna från lantbruk till lantbruk. Vi har lång erfarenhet av riskhantering och hjälper dig gärna med kartläggning och lösningar anpassade efter dina behov.

Ränterisk

Vad är ränterisk?

Att låna pengar kan vara nödvändigt för att kunna göra de investeringar som krävs. Men med lånade pengar kan förändringar av ränteläget skapa resultatsvängningar. Handelsbanken hjälper dig att helt eller delvis minska denna ränterisk.

Fast eller rörlig ränta?

Det finns inget enkelt svar på den frågan. Med fast ränta vet du i förväg hur mycket du ska betala. En rörlig ränta följer marknadens ränteuppgångar och nedgångar. Vi hjälper dig välja vad som passar bäst för dig och din verksamhet.

Prisrisk

Vad är prisrisk?

Prisrisk uppstår när du exempelvis köper, säljer eller lagerhåller varor. Risken beror på att det framtida marknadsvärdet på den aktuella varan är okänt. Prisrisken gör att det blir svårare för dig att bedöma ditt resultat.

Hantera prisrisken i ditt lantbruk

Som lantbrukare har du ofta en verksamhet som producerar eller förbrukar råvaror. Du kanske odlar vete och raps eller köper soja till dina grisar? Förmodligen förbrukar du också diesel. Visste du att du kan prissäkra dina jordbruksprodukter via finansiella kontrakt? Genom att ingå ett avtal med banken kan du minska osäkerheten kring vad din framtida intäkt eller kostnad blir. På så sätt kan du ta kontroll över din prisrisk innan den påverkar dig.

Jordbruksprodukter är vår specialitet

Vi har specialkompetens inom råvaruhandel och är särskilt fokuserade på jordbruksprodukter. Med erfarenhet, analys och vårt breda sortiment hittar vi lösningar som passar för dig och ditt lantbruk.

Valutarisk

Vad är valutarisk?

När du gör affärer med utlandet exponeras du ofta mot en annan valuta. Svängningarna i den aktuella valutan kan påverka dig och det blir svårare att bedöma utfallet. Vi har flera lösningar för dig som vill ta kontroll över resultatet genom att säkra upp valutakursen i förväg.

Valutarisker i din verksamhet

En valutarisk kan uppstå i många situationer. Det här är två exempel som kan vara aktuella för dig som är lantbrukare.

1. I väntan på EU-stödet

Som lantbrukare söker du under våren varje år ett EU-stöd för din produktion. Din ansökan görs i euro men stödet betalas ut i kronor. Här uppstår en valutarisk för dig fram tills dess att Jordbruksverket i september har fastställt växelkursen för innevarande stödår.

2. Vid export och import av varor

När du importerar eller exporterar produkter och varor uppstår oftast en växling mellan din valuta och den aktuella motpartens valuta vid transaktionen. Från det att en affärsuppgörelse träffats tills dess att betalning sker går det oftast en tid. Under denna tid kan kursförändringar i den aktuella valutan påverka utfallet av affären för den som har växlingsansvaret.

En väg till en säkrare tillvaro

Det finns olika sätt att hantera valutarisk. Vi hjälper dig att hitta rätt, så att du kan fokusera på din produktion och ditt företagande, oavsett svängningar i valutakursen eller turbulens på marknaden.

